
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

SỞ Y TẾ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:  221/QĐ-SYT Tuyên Quang, ngày 11 tháng 02 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề Dược Đợt tháng 02, năm 2026 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13; Luật Dược số 44/2024/QH15 sửa 

đổi, bổ sung một điều của Luật Dược số 105/2016/QH13; 

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật 

Dược; 

Căn cứ Quyết định số 12/2025/QĐ-UBND ngày 02/07/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang Quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang; 

Xét Đơn đề nghị thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược của các cá nhân; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề y dược. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

           Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược đối với 01 cá nhân (có danh sách 

kèm theo). 

  Lý do thu hồi: Cá nhân đề nghị thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký 

Chứng chỉ hành nghề dược của cá nhân có tên tại Điều 1 không còn giá trị 

sử dụng kể từ ngày Quyết định có hiệu lực. 

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý hành nghề y dược, Chánh Văn phòng, 

Trưởng các phòng chức năng thuộc Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Bộ Y tế (báo cáo); 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố (để biết); 

- Lãnh đạo Sở Y tế (báo cáo); 

- Phòng Văn hóa – xã hội, UBND xã, phường; 

- Cổng thông tin điện tử SYT (để đăng); 

- Lưu: VT, QLHNYD. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Vũ Hùng Vương 



 

DANH SÁCH CHI TIẾT CÁC CÁ NHÂN THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC ĐỢT THÁNG 02/2026 
 (Kèm theo Quyết định số 221 /QĐ-SYT ngày 11 tháng 02 năm 2026 của Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang) 

 
 
 

TT Họ và tên 

Ngày, 

tháng, năm 

sinh 

Số CCCD/ 

CMND 
Địa chỉ thường trú 

Văn bằng 

chuyên môn 

Số CCHN 

Dược đã cấp 
Ngày cấp Nơi cấp 

Lý do 

thu hồi 

1 
Triệu Thị 

Sơn 

1962 

 
073253240 

Tổ 13, phường 

Nguyễn Trãi, thành 

phố Hà Giang, tỉnh 

Hà Giang 

Dược sĩ 

đại học 

180/HGA-

CCHND 

23/10/2014 

 

Sở Y tế 

tỉnh Hà 

Giang 

Thu hồi 

theo đơn 

đề nghị 

Tổng cộng: 01 cá nhân./. 

 


		2026-02-11T16:11:26+0700


		2026-02-11T17:14:27+0700
	Vũ Hùng Vương


		2026-02-12T08:32:27+0700


		2026-02-12T08:32:51+0700




